CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 100/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de proceder com recapeamento asfáltico em todas as ruas do

Bairro Santa Cecília.

Justificativa:

A indicação apresentada visa pedidos de vários moradores do bairro que

alegam o desgaste do asfalto provocado pelos períodos chuvosos,

principalmente devido as enchentes enfrentadas.  Afirmam que as ruas

contam com muitos buracos e o recapeamento asfáltico trará mais

qualidade de vida para todos, pois além de embelezar o bairro, trará

segurança para transitarem.

Dessa forma, peço ao Executivo que tome as devidas medidas.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-08-08T16:36:19-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687